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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز آقای روحانی سه‌شنبه گذشته در جمع مردم همدان گفت: »با مذاکره و توافق توانستیم 

سایه شوم جنگ را از سر مردم برداریم«. این گزاره درست باشد یا نادرست، یک پیش فرض 
مسلم را باخود دارد؛ »آمریکا دشمن ماست و می‌خواسته به ملت ما شلیک کند«. در جبهه 
مقابل، باراک اوباما ضمن اینکه تصریح می‌کند به اعتبار جنگ عراق و افغانستان، چشم‌انداز 
هر نوع جنگی آن هم با ایران، پر هزینه و تیره و تار است، تأکید می‌ورزد »مواضع انقلابی ایران 
آزار دهنده است... در بحبوحه جنگ سرد با شوروی وارد مذاکره شدیم و ناچار بودیم در آن 
توافق موشکی، امتیازاتی بدهیم اما در نهایت ما بدون شلیک یک گلوله به سمت شوروی، 
برنده جنگ سرد شدیم«. مفهوم دیگر این سخن آن است که ما به شوروی، از موقعیت و 
گاردی که تصور نمی‌شد، ضربه زدیم و نه از جبهه نظامی که امکان پیروزی فراهم نبود. عراق 

و سوریه و یمن کوچک، گواهانی بر ناتوانی آمریکا و متحدان اوست.
رهبر معظم انقلاب در دیدار هیئت دولت چند دغدغه و اولویت را مورد تأکید قرار دادند. 
1- دشمنی دشمن را فراموش نکنیم 2- حفظ شتاب علمی 3- فرهنگ 4- مسئله اقتصاد که از 
همه فعلی‌تر و نقدتر است. فرمودند »یک نکته در تمام شدن مسئله هسته‌ای جزو نگرانی‌ها 
و دغدغه‌های بنده است و آن این است که ما توجه کنیم به هدف‌هایی که دشمنان صریح 
جمهوری اسلامی در ذهن خودشان می‌پرورانند... مسلم است که دشمنی‌های دشمنان از اول 
انقلاب تا حالا کاسته نشده... منتها خب کارها تطور پیدا کرده، یک وقت یک جور دشمنی 
می‌کردند و ضربه می‌زدند، حالا با ابزار دیگری. این را مطلقاً همه مسئولین دستگاه‌های 
مختلف توجه داشته باشند که ما در داخل نقشه طراحی شده دشمن قرار نگیریم و بازی 
نکنیم؛ که فلان تصمیمی که ما می‌گیریم در زمینه سیاست و اقتصاد و تجارت و فرهنگ، 
کمک بکند به آن بسته تعیین شده دشمن که ما از حرف‌ها و نوشته‌های اینها می‌توانیم 
مقاصدشان را بفهمیم... حالا مادر مقابل این دشمنی چه کار باید بکنیم، آن بحث دیگری 
است اما دشمنی را فراموش نکنیم... عمده این است که فراموش نکنیم در مقابل ما یک 
جبهه‌ای وجود دارد که بنای بر دشمنی دارد... کاری که علی‌العجاله باید کرد این است که 
در اتخاذ مواضع انقلابی باید صراحت داشت یعنی رو دربایستی نکنیم... چند روز قبل از این 
گفتم که اینها درصدد نفوذند، در صدد رخنه‌اند... مسئله دیگر مسئله فرهنگ است... گاهی 
اوقات مشکلات فرهنگی موجب شده که من شب خوابم نبرده؛ به خاطر مسائل فرهنگی. 

یعنی اهمیت مسائل فرهنگی این جور است...«. 
به تعبیری، ترکیب خواب زدگی در برابر نقشه دشمن و شبیخون سیاسی، فرهنگی و 
اقتصادی می‌تواند آسیب‌ها و تخریب‌هایی به مراتب شوم‌تر از جنگ را برای یک ملت به 
همراه آورد و مهم‌تر از فروریختن خاکریز خودی در حمله نظامی دشمن باشد. اولین تهدید 
در این عرصه، تحلیل و ارزیابی جابه‌جا نسبت به دشمن، و دوست یا منجی معرفی کردن 
اوست یا دست کم اینکه، به مردم القا شود شیطان بزرگ و متحدانش به مرحله تنش‌زدایی 
و حل مسائل با ایران رسیده‌اند. این در حالی است که مثلًا اوباما برای دومین بار می‌گوید 
»اگر می‌توانستیم حتی پیچ و مهره‌های تأسیسات اتمی ایران را هم باز می‌کردیم اما حتی 
مخالفان جمهوری اسلامی نیز از برنامه هسته‌ای [یعنی پیشرفت علمی و فنی] پشتیبانی 
می‌کنند« و »ساختار تحریم‌ها را علیه ایران حفظ می‌کنیم و تحریم‌هایی هم که پس از انجام 

همه تعهدات ایران تعلیق می‌شوند، به طور خودکار برگشت‌پذیر هستند«.
آیا می‌توان رفتار آینده جبهه استکبار را براساس رفتار دیرینه آنها پیش‌بینی کرد؟ یک 
نگاه، تلقی فلان روزنامه زنجیره‌ای- متهم به پایگاه مطبوعاتی دشمن بودن - است که درست 
در سالگرد کودتای آمریکایی و انگلیسی 28 مرداد از قول یک روشنفکر غربگرا نوشت »من 
باید روی سرتان آب سرد بریزم چون اصلًا این را که باید از تاریخ درس عبرت بگیریم، قبول 
ندارم«. در مقابل این تلقی غیر انسانی و نابخردانه، تلقی انسانی و خردمندانه قرار دارد که 
از زبان امیر مؤمنان و در سفارش به امام حسن - علیهما‌السلام- بیان شده است. »فرزندم! 
درست است که من به اندازه پیشینیان عمر نکرده‌ام اما در کردار آنها نظر افکندم و در 
اخبار آنان اندیشیدم و در آثارشان سیر کردم تا اینکه مانند یکی از آنان شدم بلکه گویا از 
اولین تا آخرین آنها را همراهی کرده و با آنان زیسته‌ام... برای امور پیش نیامده، به واسطه 
آن چه واقع شده استدلال کن چرا که امور دنیا شبیه هم هستند و از کسانی نباش که اندرز 
و موعظه سودی به آنان نمی‌بخشد مگر زمانی که به آزار و رنج برسد؛ که عاقل با آموختن 
و تربیت پند می‌پذیرد و چهارپایان، اندرز نمی‌پذیرند جز با زدن... و الهَوی شریک العَمی. و 

هواپرستی شریک کوری و نابینایی است« )نامه 31 نهج‌البلاغه(.
آمریکا و انگلیس چموش از اشغال ایران در شهریور 1320 تا کودتای 1332 و سپس 
انواع کودتاها و ترورها و عملیات خرابکاری و تحمیل جنگ 8 ساله و تحریم‌های گوناگون 
اقتصادی  و سنگ‌اندازی در برابر پیشرفت علمی و... چند بار باید به خواب زدگان تاریخ ما 
لگد بزنند تا باور کنند آنها دشمنند و به دشمن، سر سوزنی نباید اعتماد کرد یا نباید با آنها 
از موضع ضعف و نرمش و مداهنه -و بدتر از همه همرازی و محرم اسراری- سخن گفت؟! 
چگونه می‌توان فراموش کرد در حالی که رئیس جمهور سودای ارتقای اعتبار پاسپورت ایرانی 
را داشت، همین دولتمردان آمریکایی، پاسپورت سفیر برگزیده وی برای دفتر نمایندگی 
ایران در سازمان ملل را پس زدند و معاون سیاسی دفتر آقای روحانی را رسماً »تروریست« 
خواندند؟! اگر آمریکا دشمن است- که در دشمنی او تردیدی نیست- چگونه است که وقتی 
همین دشمن یک طیف سیاسی را در داخل نشان می‌کند و با صدای بلند می‌گوید ترجیح 
ما، روی کارآمدن این طیف است و توافق باید به آنان در این مسیر کمک کند، رئیس‌جمهور 
و سخنگوی دولت یا وزارت امور خارجه کوچک‌ترین اعتراضی نمی‌کنند؟ آیا این مصداق 
»با دف و آهنگ خواب کردن شکار« در تعبیر امیر مؤمنان)ع( نیست و دام گذار را به طمع 

بیشتر نمی‌اندازد؟!
17-16 سال پیش زنجیره‌ای از مطبوعات، احزاب و گروهک‌ها، و برخی دولتمردان در 
وزارتخانه‌های ارشاد، کشور و علوم شرایطی را فراهم آوردند که از درون آن هجوم مغول‌وار 
به تمام ارزش‌های ملت ایران و سپس آشوب نیابتی تیر ماه 78 سر برآورد. برخی از متهمان 
اول آن رویدادها- در حد وزیر و معاون وزیر و نماینده مجلس- اکنون در آمریکا یا اروپا 
پناهندگی گرفته‌اند، برخی به اعتبار تکرار خیانت در سال 1388 در بازداشت به سر می‌برند، 
بعضی دیگر مشغول بازسازی روند گذشته‌اند و شماری هم به مراکز دولتی در حد مدیر کل و 
معاون و... بازگشته‌اند. آقای روحانی 23 تیر 78 این جماعت را به صراحت مزدوران آمریکا 
و اسرائیل که باید سرکوب شوند معرفی کرد و پرسش این است که چگونه همین جماعت، 
مؤتلف و شریک دولت شده و با صراحت دولت آقای روحانی را- با عرض پوزش- »رحم 
اجاره‌ای« برای پروژه خود توصیف می‌کنند. بارگذاری آنها در دولت، جز به معنای باز تولید 
رادیکالیسم، آشوب افکنی، غوغاپردازی و حاشیه‌سازی، و ایجاد غفلت نسبت به دشمنی 
دشمن یا بزک کردن و به جای دوست جا زدن اوست؟! آقای وزیر ارشاد یا وزیران کشور و 
اطلاعات و علوم و آموزش و پرورش و... پس‌از شنیدن هشدار صریح رهبر انقلاب و رصد 
تحرکات میدانی خیانت پیشگانی که به دولت نظر سوء دارند و دست‌درازی می‌کنند، کدام 
حرکت را به استقبال از این هشدار یا برای صیانت از ناموس و حیثیت دولت آغاز کرده‌اند؟ 
آیا تجدید فعالیت اتاق‌های فتنه و آشوبی نظیر خانه احزاب و خانه سینما- و تحرکات مشابه 
برای انجمن صنفی روزنامه‌نگاران- یا فعالیت دوباره احزاب رادیکال و منحله با اسامی جدید 
)نظیر اتحاد ملت و...( در کنار بزک‌کاری 24 ساعته نشریات و رسانه‌های زنجیره‌ای نسبت 
به آمریکا و انگلیس - و ایجاد حاشیه و جنجال برای موضوعات مبتذل- نباید گوشی را دست 
برخی دولتمردان بدهد؟ یا اینکه خدای نکرده با مدیران آلوده جدیدی شبیه مهاجرانی‌ها و 

رمضان‌پورها روبرو هستیم که صدای سقوط آنان بعداً بلند خواهد شد؟
دی ماه 1379 در حالی که جریان رخنه و نفوذ، تحرکات خود را در دولت وقت سامان 
می‌داد، استراوب تالبوت معاون وزیر خارجه آمریکا خاطرات خود را منتشر کرد. او که در 
گذشته مدیر دفتر مطبوعاتی مجله تایم در مسکو بوده، در خاطرات خود در زمینه رخنه 
به شوروی می‌نویسد »نقش‌ها بین کارکنان دفتر ریاست جمهوری آمریکا تقسیم شده بود. 
عده‌ای با گورباچف و برخی دیگر با یلتسین در تماس مداوم بودند؛ به گورباچف اطمینان 
می‌‌دادند که در نهایت، غرب طرف او را خواهد گرفت و همزمان یلتسین را تشویق می‌کردند 
که اگر او بر ضعف‌های ساختاری جماهیر شوروی تأکید کند، غرب از او حمایت خواهد کرد... 
اکثر کشورهای عضو ناتو با آمریکا در فروپاشی هم عقیده بودند«. این، راز پیروزی بدون 
شلیک حتی یک گلوله است که اوباما می‌گوید و باید دید پروژه آن روز چه شباهتی با برخی 
تبادل پیام‌ها دارد، از جنس سخنانی که جان‌کری و فیلیپ‌ هاموند و... می‌گویند مبنی بر اینکه 
فلان طیف یا گروه یاچهره‌های سیاسی را در ایران ترجیح می‌دهند؟! اگر بگوییم برای بدنام 
کردن و ترور شخصیت است، پس چرا افراد نشان شده، به صراحت، شعارهای انقلاب و امام 
را در برابر شیطان بزرگ سردست نمی‌گیرند و بر سینه آمریکا و انگلیس نمی‌کوبند؟! گیر 
کار کجاست؟ آیا آتویی در دست دشمن است یا صرفاً از سر غفلت و نشناختن نقشه دشمن 
است که باعث می‌شود در زمین و نقشه او بازی کنند؟ حکایت این دو طیف خارجی و داخلی 
حکایت »ریل‌گذار« و »لکوموتیوران« است. ممکن است لکوموتیوران ادعا کند که قطار را من 
می‌رانم که بیراه هم نیست اما این قطار، لاجرم روی ریلی حرکت می‌کند که ریل‌گذار چیده 
است. هرکس دشمنی دشمن را انکار یا رقیق می‌کند یا بدتر، دوستی و تنش‌زدایی و تعامل 
نشان می‌دهد، لاجرم روی ریل دشمن حرکت می‌کند؛ همچنان که هرکس جبهه و خط اصلی 
را از استکبار به داخل منتقل می‌کند و رقابت‌های سیاسی را چنان فربه می‌کند که منافع و 

امنیت ملی را به حاشیه پرت می‌کند، او هم به مقصد دشمن راه می‌برد.
مذاکرات پایان یافته است اما دشمنی دشمن، نه. استفاده از ظرفیت دیپلماسی حتی در 
قبال دشمن یک بحث است و بار کردن همه مسئولیت‌ها و مشکلات بر دوش مذاکره و معامله 
با دشمن سر موضع، یک موضوع کاملًا متفاوت. انفعال در حدی که مثلًا وزیر خارجه انگلیس 
در بازگشت از سفر تهران ادعا کند موضع دولت ایران نسبت به اسرائیل اندکی تغییر یافته، 
دادن آدرس غلط به حریف است. اشکال کار این است که به جای استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی برای مقابله با فشار و تهدید و چالش خارجی، کسانی برآنند که از ظرفیت فشار 
)دوپینگ( خارجی برای رقابت و تسویه حساب در داخل بهره بگیرند؛ درست مانند کاری 
که یک مقام اصلاح‌طلب دولت در مصاحبه با بی‌بی‌سی- آن‌هم در شب سالگرد کودتای 28 
مرداد - مرتکب شد و تصریح کرد »توافق هسته‌ای، اهرمی در اختیار اصلاح‌طلبان در مقابل 
سایر گروه‌ها قرار می‌دهد«. این طیف به جای اینکه مقابل بیگانگان عایق باشند و از فشار 
خارجی بکاهند، کاملًا »رسانا« عمل می‌کنند بلکه ایستگاه تقویت فشار خارجی در داخل 
می‌شوند. بخشی از این طیف به حیات انگلی و غوغا زیستی خو‌کرده‌اند و اگر شرّ آنان از سر 
دولت کم نشود، می‌توانند مصیبت و سرشکستگی دولت موسوم به اصلاحات را بازسازی کنند؛ 
جایی که حتی کسی با مختصات خاتمی،‌»اردک لنگ« و »شاه سلطان حسین« نام گرفت و در 
شیپور عبور از او دمیدند و وسط دانشگاه هو کردند. آنها به حساب هاشمی و... هم رسیدند هر 
چند که حالا ادبیات خود را عوض کرده باشند. آیا دولتمردان، امروز به این عبرت‌ها به دیده 
اعتبار می‌نگرند؟ ما اکثر العبر و اقل الاعتبار. عبرت‌ها چه بسیارند و عبرت‌پذیران چه اندک!

کفتاردوش آب سرد وسط جنگ

محمد ایمانی

* پیشرفت و اقتدار روزافزون نیروهای مسلح و دستیابی به 
تکنولوژی پیشرفته دنیا و خودکفایی در تولید سلاح و مهمات 
مرهون مدیریت جهادی و انقلابی است که از سوی رهبر معظم 
انقلاب به اجرا گذاشته شد و نتیجه داد. پیشنهاد می‌شود این الگو 

توسط سایر مجموعه‌های کشور مورد استفاده قرار بگیرد.
0912---9671

*چرا وزارت امور خارجه در برابر لاطائلات وزیر خارجه و 
رئیس‌جمهور آمریکا پاسخ صریح و شفاف نمی‌دهد؟ مگر همین 
چند روز قبل نبود که رهبر معظم انقلاب فرمودند مواضع نظام را 

شفاف و بدون رودربایستی بیان کنید؟
شکیبا
* از تاریخ 94/4/23 که آخرین نشست هسته‌ای برگزار و اعلام 
شد که توافق هسته‌ای با 1+5 حاصل شد هر روز یکی از مسئولین 
دولتی از امضای موفق توافق داد سخن دادند و حال که بحث الزام 
دولت به ارائه لایحه برجام به مجلس است رئيس‌جمهور اعلام 
می‌کند چیزی امضا نشده که به مجلس ارائه شود؟ یک بام و دو 
هوا یعنی این! اگر قرار باشد بعد از 2 سال نشست و برخاست توافق 
حاصل شده باشد بدون امضا اصلا چه ضمانت اجرایی دارد؟ اصلا 
این همه جنجال و هیاهو برای چه بود؟ مردم را سرکار گذاشته‌اند؟!
روشنایی
* آقای روحانی در مصاحبه رادیو و تلویزیونی 6/7/ 94 اعلام 
می‌دارد که اگر مجلس برجام را تصویب کند برای ما الزام‌آور 
می‌شود! عرض بنده این است که اولا از کجا معلوم که مجلس 
آن را تصویب کند در ثانی اگر این قدر برای الزام آورشدن توافق 
نگران هستند چرا با عجله می‌خواهند از ابتدای مهر ماه تعهدات 

خود را در قبال برجام اجرایی کنند!
خلیفه قلی- کرج
* دولتمردان اجرایی کشور به جای پرداختن به حل مسائل 
اقتصادی و معیشتی مردم، متاسفانه با ورود زود هنگام به مباحث 
انتخاباتی، بیشتر به مسائل فرعی و حاشیه‌ای می‌پردازند و عملکرد 
قانونی شورای نگهبان را زیر سؤال می‌برند و این نهاد قانونی 
را تضعیف می‌کنند. دولت محترم با ورود به مسائل جناحی و 
جنجال‌آفرینی، درصدد کمرنگ کردن و تحت‌الشعاع قرار دادن 
اشکالات متن برجام می‌باشد. در این پیچ تاریخی حساس 
نمایندگان محترم ملت، باید متن برجام را با دقت بررسی و 

تصویب نمایند.
علی‌نژاد- قائم‌شهر

* بازی‌های پشت پرده ورزش کشور با قراردادهای میلیاردی 
مسئله‌دار توأم با فرارهای مالیاتی و زد و بندهای پشت پرده، و 
البته توجیهات همیشگی فدراسیون فوتبال همچنان ادامه دارد. 
برای نمونه قرارداد 5 میلیاردی کی‌روش که بسیاری از اوقات هم 
در مرخصی و خارج از کشور است به همین شکل است. نمونه 
دیگر دعوت از ستارگان فوتبال جهان به بهانه کمک به بیماران ام 
اس است که با هزینه‌های چند میلیاردی در پرداخت به ستارگان 
خارجی عایدات فروش بلیط 50 هزار تماشاگر جواب بلیط آنها هم 
نیست چه رسد  به کمک به بیماران ام اس! مسئولین امر تا کی در 
برابر این ریخت و پاش‌ها و فساد فوتبال با بی‌تفاوتی عبور می‌کنند؟
یک جانباز
* از رئیس‌جمهور درخواست می‌شود از استانداران بخواهد در 
سفرهای استانی به حداقل نصب بنر اکتفا شود. متاسفانه هفته 
گذشته در همدان نصب پلاکاردها و بنرهای چند متری این شهر 
را پر کرده بود که هیچ ضرورتی برای آن همه بنر نبود. و جز اسراف 

نتیجه‌ای در برنداشت.
یک شهروند
* از سازمان تاکسیرانی درخواست می‌شود برای جلوگیری از 
اجحاف رانندگان ون و تاکسی به بهانه نداشتن پول خرد همچون 
اتوبوس‌های شرکت واحد نسبت به نصب کارت‌خوان در »ون« و 

تاکسی نیز اقدام نماید.
0901---4880

* در زندگی برای حل بعضی از مشکلات نیاز به دریافت وام پیدا 
کردم. با داشتن یک سال سابقه جبهه بسیجی و جانبازی درخواست 
وام دادم ولی نتیجه‌ای نداشت. پس وام‌ها را به چه کسانی می‌دهند؟
0915---1382

* تاکسی‌های خطی مسیرهای میدان کرج - میدان ونک نرخ‌های 
مصوب را رعایت نمی‌کنند. از مسئولین تاکسیرانی درخواست 

می‌شود رسیدگی نمایند.
0901---4880

* ‌با توجه به تخریب پل طالقانی ماهشهر و انتقال ترافیک به خیابان 
22 بهمن، پیشنهاد می‌گردد شهرداری با بهبود آسفالت کوچه 
بیگلری و پاکبان بخشی از بار ترافیک را به بلوار طالقانی انتقال دهد.
0916---3098

* ایستگاه قائم در خط 3 مترو که ایستگاه پایانی است رو به 
خانه‌های شهروندان ساکن شهرک ابوذر  باز شده در حالی که بالای 
این ایستگاه فضای باز گسترده‌ای وجود دارد و بلااستفاده می‌باشد 

چرا در چنین پروژه‌هایی آسایش شهروندان لحاظ نمی‌شود؟
قربانی
* رئيس سازمان تامین اجتماعی اعلام کرده همه مطالبات 
بازنشسته‌های تحت پوشش سازمان پرداخت شده کاش در خانه 
ملت یک نماینده از این مقام مسئول سوال کند بیان این خبر 

ناصحیح برای چیست؟
0919---2470

* با توجه به نزدیکی فصل پاییز و بارندگی، از مسئولان راهسازی 
تقاضا داریم جاده تکاب به دیواندره را آسفالت کنند. این جاده 

یک مسیر اصلی است و نیاز به توجه ویژه دارد.
فتح‌الله معصومی

* در جاده بوکان به شاهین‌دژ اصلا اصول استاندارد راهسازی 
رعایت نشده است و تصادفات بسیاری در این جاده رخ می‌دهد. 

لطفا رسیدگی شود.
یکی از اهالی منطقه
* در ماه مبارک رمضان امسال در برنامه مسابقه پیامکی زیرنویس 
سریال پایتخت 4 شرکت کردم نزدیک به دو ماه است که هر روز 
چند مرتبه پیامک با هزینه 130 تومان برای گوشی تلفن همراه 

بنده ارسال می‌شود هر کاری می‌کنیم قطع نمی‌شود چرا؟
0912---4537

* از مسئولین امر درخواست می‌شود متکدیان چهارراه‌های شهر 
آمل را جمع کنند با این رها کردن و بی‌توجهی‌ها تا چند صباح 

دیگر کل شهر را پر خواهند کرد.
0911---1417

* دلیل کند بودن اجرای پروژه آزادراه تهران - شمال چیست؟ 
همچنین به تازگی هم در بخشی از این مسیر عوارض دریافت 

می‌شود. این عوارض برای چیست؟
کاسبی

زیباکلام: پاسخ رئیس‌جمهور به کیهان
قانع‌کننده نبود

پاسخ رئیس‌جمهور به سوال کیهان حتی حامیان روحانی و دولت را 
هم قانع نکرد.

روزنامه آرمان در تحلیلی به قلم صادق زیبا‌کلام، ضمن اینکه از نفس 
مصاحبه روحانی با خبرنگاران ستایش کرد اما نوشت: در یک جمع‌بندی 
کلی باید گفت که پاسخ یا درست‌تر گفته باشیم استدلال آقای روحانی 
در پاسخ به کیهان که چرا توافق وین به مجلس نباید برود خیلی مستدل 

و قانع‌کننده نبود.
ایشان در پاسخ روزنامه کیهان گفتند که هیچ یک از شش کشور دیگر 

مذاکره‌کننده با ایران هم توافق وین را به پارلمان‌‌هایشان نفرستاده‌اند.
این حرف البته تا حدودی درست است اما نباید فراموش کنیم 
بزرگترین مشکلی که رئیس‌جمهور آمریکا با آن روبه‌روست بررسی 
توافق وین در کنگره و سنای آمریکاست. در عین حال این زمزمه که 
مجلس در راس امور کشور نباشد و متاسفانه از چند سال قبل در کشور 
شاهد آن بودیم به هیچ‌رو شیوه درستی نیست. ممکن است در خصوص 
توافق وین استثنائا حق با آقای روحانی باشد اما این درست نیست که 
مجلس هیچ اشراف و هیچ مداخله‌ای در خصوص برنامه‌های هسته‌ای 

کشور نداشته باشد.
یادآور می‌شود رئیس‌جمهور در پاسخ کیهان این‌گونه استدلال کرد 
که چون چیزی امضاء نکرده‌ایم، بنابراین نباید لایحه‌ای هم درباره توافق 
هسته‌ای )برجام( برای بررسی و تصویب به مجلس بفرستیم. این استدلال 
از چند جهت ضعیف و سست است. 1- رهبر معظم انقلاب در پاسخ به 
نامه رئیس‌جمهور، بر ضرورت ملاحظه و بررسی دقیق برجام در مجاری 
قانونی و بستن راه‌های نقض طرف بدعهد غربی »در صورت تصویب« 
تاکید کردند. 2- ملاک عرضه توافق‌های خارجی برای بررسی و تصویب 
در مجلس، امضاء آن نیست بلکه »ایجاد تعهد برای کشور« است. ضمن 
اینکه امضا صرفا به مفهوم اصطلاحی که کشیدن چند خط می‌باشد 
نیست، بلکه وقتی نمایندگان رسمی یک کشور با نمایندگان کشور یا 
کشورهای دیگر توافقی اجرایی را اعلام کردند، این خود الزام‌آور است. 
که اگر غیر از این باشد، باید پرسید ما چرا محدودیت‌ها و تعهدات برجام 
را اجرا می‌کنیم؟ طبق اصل 77 قانون اساسی »عهدنامه‌ها، مقاوله‌نامه‌ها، 
قراردادها و موافقت‌نامه‌های بین‌المللی باید به تصویب مجلس برسد« و 
طبق پاسخ شورای نگهبان به استفساریه، هر نوع توافقی که برای کشور 
ایجاد تعهد کند شامل ماده 77 قانون اساسی می‌شود. بدیهی است اطلاق 
الفاظی مانند »داوطلبانه« یا »توافق اجرایی« و... هیچ تفاوتی در ماهیت 
تعهدات سند وین ایجاد نمی‌کند و ادبیات برجام نیز الزام‌آور است و نه 

اقدامات داوطلبانه؛ اگر چنین بود، اصلا نباید اجرا می‌شد!
3- آقای روحانی در مصاحبه مطبوعاتی می‌گوید، آنچه در برجام انجام 
می‌گیرد، نسبت به معاهده NPT بوده که می‌گویند شما درست اجرا 
کرده‌اید یا نه؟ ما می‌گوییم درست اجرا کرده‌ایم، اما یک عده‌ای مخالف ما 
بودند و اعلام کردند که درست اجرا نمی‌کنیم. تمام مذاکرات هم برای این 
بود که ثابت کنیم این اتهامات نارواست. بنابراین تمام بحث‌ها برای درست 
اجرا شدن معاهده‌ای بود که قبلا ایران جزء آن معاهده شد و مجلس هم 
این موضوع را در رژیم قبل تصویب کردند... اگر برجام به مجلس فرستاده 
شود یک الزامی برای دولت به وجود می‌آید.« اولا همان‌گونه که گفته شد، 
مفهوم امضاء، »پذیرفتن« یک تعهد است که معمولا هم  در عرف و حقوق 
بین‌الملل به صورت اختیار و داوطلبانه است. به این معنا، تیم مذاکره‌کننده 
تعهداتی نامتوازن و ناهمزمان را پذیرفته است و با لفظ »امضاء نکرده‌ایم« 
نمی‌توان از مسئولیت‌های حقوقی برجام که متاسفانه با اشتباه بدتر در متن، 

تبدیل به »ضمیمه الف« قطعنامه شورای امنیت شده، شانه خالی کرد.
ثانیا متن NPT یک چیز است، پروتکل الحاقی به آن موضوع دومی 
است و تعهدات به مراتب فراتر از پروتکل، موضوع سوم! کجای پروتکل 
الحاقی ایران را از داشتن رآکتور آب سنگین، تاسیسات فردو، غنی‌سازی 20 
درصد، تعداد سانتریفیوژ بالای 5060 یا انباشت اورانیوم 3/5 درصد بالای 
300 کیلوگرم، استفاده از سانتریفیوژهای پیشرفته  IR6و IR8 و... منع 
می‌کند که آقای روحانی می‌گوید NPT قبلا تصویب شده و ما هم همان 
را اجرا می‌کنیم؟! طبق ان‌پی‌تی غنی‌سازی تا 90 درصد و ایجاد  تاسیسات 
غنی‌سازی مجاز است، در حالی که ایران در برجام متعهد می‌شود جز در 

نطنز، در جای دیگری غنی‌سازی نکند و تاسیسات دیگری نسازد و در قلب 
رآکتور آب سنگین اراک هم بتون بریزد!!

4- طبق اصل 125 قانون اساسی، امضای عهدنامه‌ها و موافقت‌نامه‌های 
بین‌المللی »پس از تصویب مجلس« با رئیس‌جمهور است. در این جا نیز معنای 
امضاء هم »پذیرش« و هم »دستور اجرا« می‌باشد. بنابراین اجرای تعهدات 
برجام صرفا از طریق تصویب مجلس امکانپذیر است و در غیر این صورت 
دولت حق اجرا و اعمال آن را ندارد و بنابراین اظهاراتی نظیر سخنان آقای 
ظریف مبنی بر اجرای برجام از اول مهرماه، غیرقانونی و دور زدن مجلس و 

قانون اساسی است.
پرسش‌های مهم مردم از روحانی

در پایان دومین سال دولت
دغدغه اکثر شرکت کنندگان در نظرسنجی یک سایت حامی دولت 
)پیش از کنفرانس مطبوعاتی رئیس جمهور( مشکلات اقتصادی و وعده‌های 

2 سال پیش روحانی بود.
به گزارش خبر آن لاین مهم‌ترین دغدغه اکثر شرکت کنندگان در 
نظرسنجی این سایت و در پاسخ این سؤال که از رئیس جمهور چه سؤالی 
دارید، مسائل اقتصادی و معیشتی بود. علاوه بر بیکاری، برخی از سؤالات 
درباره گرانی بود. یکی از کاربران نوشته است: با اینکه تورم نسبت به سال 
گذشته طبق آمار کم شده باز هم شاهد افزایش قیمت اقلام هستیم. سؤال من 
از شما )روحانی( این است که چرا در سال یک بار افزایش حقوق داریم ولی 
شاهد آن هستیم که در سال چندین بار اقلام به صورت جدی گران شده و 
هستند افرادی که درآمد آنها با این افزایش قیمت کالاها توانایی خرید را ندارند.

برخی از سؤالات مطرح شده را می‌خوانید:
- برای بخش مسکن چه برنامه‌ای دارید؟ اجاره خانه اکثر درآمد ما را 

می‌بلعد.
- تا حالا چند قفل رو با کلیداتون باز کردید؟

- وضعیت مسکن مهر به خصوص در پردیس چه می‌شود؟ هر سال دولت 
می‌گوید تا پایان سال دیگه مردم چرا باید ضرر کنند.

- با توجه به اینکه وضع اقتصاد و تورم رو به بهبود است و تحریم‌ها تقریباً 
رفع شده چرا بورس که به گفته اقتصاددانان آینه اقتصاد کشور است هر روز 

سقوط می‌کند و قیمت دلار و سکه افزایش پیدا می‌کند؟
- با عرض سلام. مردم کی طعم این توافق هسته‌ای را خواهند چشید چه 

زمانی آثار توافق هسته‌ای رو در زندگی مردم آشکار خواهد شد؟
- چه برنامه‌ای برای حمایت از کارآفرینان و مبارزه با بیکاری دارید؟

- اگر تفاوت حقوق کارمندان و هماهنگ شدن دریافتی کارکنان دولت 
حل نشود در انتخابات بعدی جواب داده خواهد شد.

- قول شما مبنی بر بالا رفتن ارزش پول ملی چی شد؟؟
- آقای رئیس جمهور با رانتخواری‌های دولتی چگونه برخورد می‌کنید.  

با تشکر
- کلید شما نتوانست برای بیکاری و فقر و... کار کند ای کاش بجای 
قشنگ حرف زدن شما و وزرا و مسئولین یه کم عمل دیده می‌شد البته به 

استثنای وزیر بهداشت...
- تا کی قراره گرفتار شعار علیه این و اون باشیم

- سام جناب رئیس جمهور چرا ارزش بورس 50 میلیارد دلار کاسته 
شد؟ جور این کاهش به گردن ما سهامدار جزء و خانوادمون افتاد مایی که 

به شما رأی دادیم.
- سام چرا حرفای وزرا و مسئولان شما 180 درجه با هم فرق میکنه 
یکی میگه فکت‌شیت دادیم یکی میگه نه اول وزیر میگه قیمت افزایش خودرو 
به خاطر تحریم هست بعده توافق میگه قیمت خودرو ربطی به تحریم نداره.

- آقای رئیس جمهور چرا از تولید داخلی حمایت نمی‌کنید؟
- آقای روحانی حالا که توافق شد و تحریم‌ها برداشته میشه چه بهانه‌ای 
قراره برای وضع اقتصاد از بانک و خودرو و نفت و... گرفته تا بیکاری قراره 

جور کنید؟ چرا همیشه یه بهانه‌ای باید وجود داشته باشه؟
- چرا بر اظهار نظرات مشاورین خود مانند آقایان یونسی، آشنا و ترکان 

واکنش مناسبی نشان نمی‌دهید چرا که متآسفانه برخی از اظهار نظرات 
این افراد باعث دلخوری دوستان شما می‌گردد؟

- در خصوص نظام هماهنگ پرداخت حقوق کارمندان با توجه به قانون 
خدمات کشوری چه اقدام عملی انجام داده‌اید؟

- مگر یارانه مابه‌التفاوت قیمت حامل‌های انرژی و آب و برق و گاز و 
بنزین و... نیست که گران کردید و تفاوت آن را براساس خانوار به مردم 
دادید پس چرا الان که قیمت‌های این کالاها چند برابر شد بحث بر سر 

حذف آن می‌کنید؟
- 3 سؤال اقتصادی از جناب آقای روحانی: 1. چرا یارانه ثروتمندان 
میلیاردر را قطع نمی‌کنید؟ کافی است تعداد املاک، حساب‌های بانکی و 
تعداد سهام و تعداد خودروهای لوکس افراد را که در بانک اطلاعاتی بانک 
مرکزی و دیگر نهاد‌های دولتی وجود دارد بررسی کنید. 2. چرا به صورت 
جدی و قاطع برای دریافت مالیات شفاف و عادلانه از طلافروش‌ها و صراف‌ها 
و پزشکان متخصص و... اقدام نمی‌کنید؟ و فقط از کارمندان و تولید کنندگان 
مالیات دریافت می‌شود؟ 3. چرا به جای حمایت از صنایع خودروسازی که 
فقط برای مردم تصادفات و آلودگی هوا و... نتیجه‌ای بیش نداشته است از 

صنایع کشاورزی حمایت نمی‌کنید؟
- فرزندان ایشان شاغل هستند یا بیکار؟

- چرا مدتی می‌گذرد که ما مچکر نیستیم؟ لطفاً رئیس جمهور پاسخ 
دهند...

انتقاد روزنامه اصلاح‌طلب
از بی‌برنامگی دولت برای بازار کار

»دولت برنامه‌ای برای کمک به بازار کار ندارد«.روزنامه آرمان در 
یادداشتی اقتصادی نوشت: از بین‌بردن تحریم]!؟[ قدم موفقی بود که 
دولت در راستای سیاست‌های پولی و مالی توانست در آن موفق عمل کند 
اما این روش ضد تحرک در بازار است. این روش فقط برای مقطع زمانی 
که هدفگذاری شده بود و بنا بود دولت تورم را کنترل کند مناسب بود. 
پس از این دولت باید با سیاست‌های موازی و کنترل شدید در بازارهای 
پولی در بازار کار ورود پیدا کند، اما اکنون در جهت عکس تحرک بازار 
کار عمل می‌کند. بنابراین دولت باید به موقع این سیاست را رها کرده و 
با کار کارشناسی و فنی سیاست انبساط مالی را در کشور دنبال کند، زیرا 
با سیاست‌های انقباضی بازار کار کاملًا مخدوش عمل می‌کند. باید دست 
بانک‌ها باز باشد و تسهیلات در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد و درعین 
حال ساختار تعاونی بازار کار و بانک‌ها را تشویق کنیم. کاری که از دولت 
انتظار می‌رفت بعد از کنترل تورم انجام دهد، این بود که نرخ پول را پایین 
ببرد که این اتفاق نیفتاد. در واقع نرخ پول بالای 30 درصد به تولید آسیب 
جدی می‌زند و اداره بنگاه‌ها با مشکل مواجه می‌شود. وقتی قیمت انرژی 
بالاست و قیمت مواد خام بالاست و ارز قیمت بالایی دارد و در حوزه واردات 
مشکلات زیادی برای تولیدکنندگان و کارفرمایان وجود دارد، ما نیازمند 

سیاست‌های حمایتی دولت هستیم.
این روزنامه می‌افزاید: اگرچه در بحث سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 
دولت با محدودیت‌های بسیار زیادی روبه‌روست اما اصلاح مکانیزم‌ها در 
کشور وظیفه‌ای است که دولت می‌توانست در آن موفق‌تر عمل کند. متأسفانه 
در این زمینه دولت کارنامه چندان درخشانی ندارد، درحالی که برای کمک 
به بازار کار باید رویکردهای جدی‌تری اتخاذ کند. آنچه اهمیت دارد این 
است که دولت باید درباره حمایت‌های بیمه‌ای به کارفرمایان جهت ایجاد 

اشتغال کمک کند.
یک سیاست دیگر دولت ورود به موضوع مواد خام و لوازمی است که 
واردکنندگان آنها به تخفیفات گمرکی نیاز دارند. درباره قانون یارانه‌ها که 
در جهت حمایت از تولید بود باید کار کارشناسی می‌کرد تا مشخص شود 
کدام بنگاه‌ها دچار مشکل شده‌اند و نیازمند کمک هستند و سراغ آنها 
می‌رفت. در این خصوص انتظار برنامه منسجم‌تری از سوی دولت می‌رفت. 
در شرایط کنونی که بنگاه‌های کوچک شرایط چندان مطلوبی ندارند دولت 
باید سریع‌تر اقدام موثری داشته باشد. اگر آمارهای رسمی کشور را ببینیم 
متوجه می‌شویم بیش از 65درصد بنگاه‌های کوچک در شهرک‌های صنعتی 
که کاملًا تحت نظارت دولت هستند بسته شده‌اند. پس دولت باید سراغ 
بنگاه‌ها و شهرک‌های صنعتی برود که قبلًا با رعایت قوانین و مقررات خاص، 
تشویق شده بودند تا بازار کار را رونق ببخشند. کاری که دولت در این مدت 

انجام داده به هیچ وجه در این زمینه کفایت نمی‌کند.

نخستین  تشکیل  خبر 
کنگره حزب اتحاد ملت ایران 
بسیار متفاوت از گذشته در 
پوشش  فارسی  سی  بی‌بی 
داده شد، این شبکه تصاویری 
از گردهمایی  را  اختصاصی 
تحت  بار  این  که  مشارکتی‌ها 
عنوان اتحاد ملت ایران گردهم 
روی خروجی‌خود  آمده‌اند 
قرار داد، تصاویری که نه سابقا 
اصلاح‌طلب  رسانه‌های  توسط 
منتشر شده بود و نه ارگان‌های 
خبری کشور در تهیه آن دخیل 

بودند.
هر چند موضوع تهیه گزارش 
خبری مستقل از این نشست 
اما  چندان حائز اهمیت نیست 
میان  پیوند عمیق  نشان‌دهنده 
اعضای این حزب با رسانه‌ها و 
تشکیلاتی است که مستقیما بر 
ضد نظام جمهوری اسلامی فعالیت 

می‌کنند. 
با درخواست اعضای  همزمان 
اتحاد ملت ایران برای تشکیل 
حزب، برخی رسانه‌ها در خصوص 
عضویت تعداد قابل توجهی از 
اعضای حزب منحله مشارکت در 
این تشکیلات جدید ابراز نگرانی 

کرده بودند. تشکیلاتی که سابقا 
نقش موثری در مشوش کردن 
فضای سیاسی کشور داشته و قالب 
اعضای آن سابقه حبس به جرم 
اقدام علیه امنیت عمومی کشور را 

در کارنامه خود دارند.
اما نکته شایان توجه حضور 
همزمان خبرنگاران بی‌بی‌سی 
در تهران، تشکیل نخستین 
کنگره حزب ملت ایران اسامی 
و بازگشایی سفارت انگلیس در 

کشورمان است. 
زمانی که تصاویر اختصاصی 
بی‌بی‌سی و مصاحبه برخی 
اعضای دولت و فعالان سابق حزب 
مشارکت با رسانه دولتی انگلیس را 
به سه مورد فوق بیافزاییم احساس 
می‌شود که تعداد وقایع اتفاقی 
همزمان کمی غیرعادی و بیش از 

حد معمول است.
جهان‌نیوز،  گزارش  به 
بی‌بی‌سی رسانه‌ای است که 
لااقل از زمان کودتای ۲۸ مرداد 
نقش چشم‌گیری در بسیاری 
از آشوب‌های محلی در سراسر 
جهان داشته است. حزب منحله 
مشارکت هم که از زمان تولد در 
سال ۷۶ با بیشتر آشوب‌طلبی‌های 

مقاطع مختلف دهه هفتاد و هشتاد 
شمسی مرتبط بوده است. ماجرای 
دخالت‌های دولت انگلیس در ایران 

هم برای همه آشکار است. 
از طرفی دیگر با نیم نگاهی 
به جماعت شرکت‌کننده در اولین 
کنگره حزب اتحاد ملت ایران 
می‌توان اغلب افرادی که منتقد 
انتخابات  بر  نهادهای نظارتی 

هستند را مشاهده کرد.
در واقع تمام شواهد و سوابق 
نشان می‌دهد که فرایند تضعیف 
نهادهای وابسته به نظام دقیقا 
از کجا و با چه اهدافی در حال 
سازماندهی است. هرچند در 
مرام‌نامه اتحاد ملت ایران اسلامی 
بر درس گرفتن از اشتباهات 
گذشته تاکید شده است اما شواهد 
امر چندان این موضوع را تایید 

نمی‌کند.
به نظر می‌رسد اقدامات 
شتاب‌زده دولت در پر‌‌ و‌بال دادن 
بدسابقه  به جریانات سیاسی 
و همچنین میدان دادن به 
رسانه‌هایی که سابقا نقش اصلی 
را دروغ‌پردازی و آشوب‌زایی ایفا 
کرده‌اند شرایط را برای برخی از 
اقدامات نامتعارف ایجاد کرده است.
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روزنامه واشنگتن پست 
توافق  نوشت:  گزارشی  در 
عنصری تعیین‌کننده در 
جمهوری  ریاست  پروژه 
آمریکا برای تغییر خاورمیانه 

است.
»جیمز جفری« سفیر سابق 
آمریکا در عراق در یادداشتی در 
واشنگتن پست نوشت: ابزارهای 
بوش و اوباما متفاوت است، اما 

هدفشان نه.
جفری افزود: توافق عنصری 
ریاست  پروژه  تعیین‌کننده در 
جمهوری آمریکا برای تغییر 

خاورمیانه است.
وی تصریح کرد: افزایش 
نیروهای نظامی، قمار شجاعانه‌ 
بوش بود که آمریکا و عراق را 
از شکست نظامی نجات داد اما 

خاورمیانه را تغییر نداد.
سفیر سابق آمریکا در عراق 
تاکید کرد: طرح اوباما در قبال 
ایران نیز با خطرات مشابهی 
مواجه است. شرط‌بندی او 
درباره تغییر ایران باید فورا قابل 
رویت و به صورت خارق‌العاده 
باشد والا پروژه بزرگ‌تر او به 
همان سرنوشت پروژه‌های بوش 

مبتلا می‌شود.
 تعهدات ایران 
فراتر از پروتکل

 الحاقی است
»طارق رئوف« رئیس سابق 
هماهنگی سیاست و راستی 
آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی از سال 2002 تا 2011  و 
مشاور ویژه نشست‌های بررسی 
»ان پی تی« تا سال 2015 
گفت: تعهدات ایران فراتر از 

پروتکل الحاقی است.
رئوف افزود: ایران در 
و   2004  ،2003 سال‌های 
2005 )دوره اصلاحات( نیز با 
کرده  موافقت  اقداماتی  چنین 
بود اما اجرای آن ‌را در مارس 
2006 بعد از این ‌که آژانس 

پرونده ایران را به شورای امنیت 
سازمان ملل متحد فرستاد، 

متوقف کرد.
مقام بلندپایه سابق آژانس 
انرژی اتمی در ادامه گفت: 
براساس پروتکل الحاقی آژانس 
بین‌المللی هسته‌ای می‌تواند 
تقاضای دسترسی به هر مکان 
حتی آن‌هایی که به عنوان 
اعلام  هسته‌ای  تاسیسات 

نشده‌اند را داشته باشد.
وی تصریح کرد: بنابراین 
تاسیسات نظامی نیز باید امکان 
دسترسی مدیریت شده را 
داشته باشند البته بشرطی که 
منافع امنیتی و تجاری ایران را 

حفظ کنند.
به گزارش فارس، رئوف 
سنجش  داشت:  اظهار 
نمونه برداری‌های محیطی 
در  آژانس  آزمایشگاه  در 
نزدیک وین  سیبرسدورف 
بررسی می‌شود تا اورانیوم و 
در  موجود  احتمالی  پلوتونیوم 

آنها شناسایی شوند. 
وی افزود: البته 2 یا 3 
محموله دیگر نمونه‌برداری شده  
به 2 یا 3 آزمایشگاه از مجموع 
18 آزمایشگاه آژانس که در 9 
کشور جهان منجمله آمریکا 
 Air Force Technical  که
  Applications Center
نام دارد و از پیشرفته‌ترین 
آزمایشگاه‌ها است، بطور 
تصادفی انتخاب و فرستاده 

می‌شوند .
مقام بلندپایه سابق آژانس 
انرژی اتمی در ادامه گفت: 
 Air Force Technical
  Applications Center
سازمان وابسته به نیروی هوایی 
آمریکا در زمینه جمع آوری 
اطلاعات، نظارت و شناسایی 
این سازمان  ماموریت  است. 
نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای 
تمامی کشورهای امضا‌کننده 

تعهدات هسته‌ای است.
رئوف خاطرنشان کرد: 
معافیت‌های تحریمی به خاطر 
سیاسی بودن مسئله و نه فنی 

بودن بازگشت پذیر هستند.
وی تاکید کرد: از سوی 
دیگر، اقدامات فنی چون 
تبدیل تاسیسات اراک غیرقابل 

بازگشت است.
 توافق رد شود
 حفظ تحریم‌ها

 شکست می‌خورد
گزارشی  در  اکونومیست 
نوشت: اگر کنگره توافق ایران 
را رد کند، آمریکا در نبرد حفظ 

تحریم‌ها شکست می‌خورد.
در ادامه گزارش آمده است: 
در حال حاضر بهترین راه 
حل این‌است که آمریکا با 
کشورهای مذاکره‌کننده توافق 
هسته‌ای ایران همکاری کند و با 
اختصاص منابع مالی و اطلاعاتی 
در بازرسی از سایت‌های نظامی 
ایران نقش پررنگ تری را ایفا 

کند. 
گزارش‌خبرگزاری‌ها، به 

رئیس  صالحی«  اکبر  »علی 
در  اتمی  انرژی  سازمان 
مصاحبه با شبکه »سی سی 
تی وی« چین گفت: میزان 
سرمایه‌گذاری چین در ایران 
دلار  میلیارد   ۲۰ از  بیش 
است و بیش از ۲۰ پروژه 
را در بر می‌گیرد که با رفع 
بیشتری  فضاهای  تحریم‌ها، 
برای  مختلف  کشورهای  برای 
گسترش همکاری‌های اقتصادی 

با ایران بوجود خواهد آمد.
 نگرانی نخست وزیر

 رژیم کودک‌کش
 از تروریسم! 

 » هو نیا نتا مین  بنیا «
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
در کنفرانس خبری مشترک 
با »متئو رنزی« نخست‌وزیر 
ایتالیا گفت: اجازه دهید 

واشنگتن‌پست:

اوباما از طریق توافق هسته‌ای
به دنبال تغییر خاورمیانه است

مشخصا اعلام کنم که اسرائیل 
با برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای در 
ایران مخالف نیست. ما مخالف 
برنامه هسته‌ای نظامی در ایران 

هستیم.
نتانیاهو در ادامه مدعی شد: 
برجام به ایران اجازه خواهد داد 
سانتریفیوژهایی را در اختیار داشته 
باشند که به آنها امکان غنی‌سازی 
هرتعداد اورانیوم مورد نیاز خود را 
طی 13 سال بدهد. این مسئله 
باعث خواهد شد ایران  که در 
زمینه تروریسم جهانی! فعال است 
به یک کشور با زرادخانه کامل 

هسته‌ای تبدیل شود.

گفت: نتانیاهو در ملاقات با مقامات ایتالیایی گفته است؛ 
داعش یک گروه وحشی است اما ایران خطرناکتر از آن است 

چون در پی تولید بمب اتمی است!
گفتم: ولی صهیونیست‌ها بارها اعتراف کرده‌اند که در 
آموزش و حمایت و برنامه‌ریزی برای تروریست‌های داعش 
نقش موثر داشته‌اند و رسانه‌های رژیم صهیونیستی بارها 
فیلم و تصویر عیادت نتانیاهو از تروریست‌های مجروح 
داعش در بیمارستان‌های اسرائیل را با افتخار!! منتشر 

کرده‌اند.
گفت: از این گذشته تروریست‌های داعش همان جنایات 
وحشیانه‌ای را مرتکب می‌شوند که صهیونیست‌ها در غزه و صبرا 

و شتیلا مرتکب ‌شدند و آل‌سعود در یمن و...
گفتم: چه عرض کنم؟! دور از جان گرگ و بلانسبت 
کفتار، از یک صهیونیست پرسیدند به نظر تو گرگ 
بهتر است یا کفتار؟ گفت؛ اگر حمل بر نژادپرستی 

نکنید، کفتار!


